

平成 19年 2月期 第3四半期財務 業績の概況 (連結)

上場会社名 株式会社ダイセキ (コード番号: 9793 東・名)
 (U R L <http://www.daiseki.co.jp/>)
 代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 伊藤 博之 TEL: (052) 611-6322
 問合せ先責任者 役職名 代表取締役副社長 氏名 柱 秀貴

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

- ・固定資産の減価償却について年間の見込額のうち当第3四半期相当額を計上しております。
- ・法人税等の計上は簡便的に課税所得金額を算定し実効税率を使用して計上しております。

(2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年2月期第3四半期財務・業績の概況 (平成18年3月1日～平成18年11月30日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成19年2月期第3四半期	20,423	25.5	4,527	45.9	4,524	45.5	2,520	33.4
平成18年2月期第3四半期	16,269	13.9	3,103	24.5	3,109	24.9	1,889	30.3
(参考) 18年2月期	21,644	13.4	4,082	31.6	4,097	31.7	2,356	21.6

	1株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
平成19年2月期第3四半期	78	68	-	-
平成18年2月期第3四半期	70	76	-	-
(参考) 18年2月期	86	24	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期 (対前期) 増減率であります。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期のわが国経済は、引続き好調な企業収益に支えられ、全体としては堅調に推移いたしました。

当社グループにおきましても、主力事業である産業廃棄物中間処理業の主要顧客である国内製造業が引続き好調を維持しており、それに伴い受注も高水準で推移してまいりました。また、原油高に一服感は出たものの、国内燃料価格は高水準で推移しており、当社のリサイクル燃料に対する需要もさらに高まっており、新規顧客も増加し、これらの需要に対応するためにリサイクル燃料も積極的に増産体制をとってまいりました。また、土壌汚染関連ビジネスを主力とする子会社の株式会社ダイセキ環境ソリューションにおきましても、活発な土地取引による需要の拡大と、土壌汚染リスクに対する認識の高まりにより、同社の業界内での知名度と信用力を生かした営業を積極的に展開し、大幅に業績を伸ばすことができました。

さらに当社グループの処理・生産能力の拡大を目指し、引続き積極的な設備投資も推進してまいりました。平成18年10月には株式会社ダイセキにおいて関東事業所第3工場 (土地を含めた総投資額約37億円) が完成し、関東事業所での処理能力を3倍以上に拡大しております。また、株式会社ダイセキ環境ソリューションにおきましては、平成18年11月に同社3番目のリサイクルセンターとなる大阪リサイクルセンター (土地を含めた総投資額約22億円) を着工、平成19年5月稼働を目指し順調に建設を進めております。

これらの結果、売上高は20,423百万円、営業利益4,527百万円、経常利益4,524百万円、第3四半期純利益2,520百万円と増収増益となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況 (百万円未満切捨)

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
平成19年2月期第3四半期	36,339		27,029		72.8		825	95
平成18年2月期第3四半期	31,045		24,390		77.1		896	43
(参考)平成18年2月期	31,987		24,916		76.4		913	57

(注) 当第3四半期(連結)における1株当たり純資産額の減少は、平成18年3月1日付で平成18年2月28日現在の株主に対し、その所有株式1株につき1.2株の割合をもって株式を分割したことによります。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における当社グループの財政状態に特に大きな変動はありません。

(3) 経営成績(個別)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成19年2月期第3四半期	15,722	17.3	4,042	37.2	4,063	37.1	2,341	28.0
平成18年2月期第3四半期	13,403	9.1	2,945	24.2	2,964	24.0	1,829	30.5
(参考)平成18年2月期	17,836	10.0	3,844	30.1	3,870	30.0	2,270	31.2

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成19年2月期第3四半期	73	11	-	-
平成18年2月期第3四半期	68	52	-	-
(参考)平成18年2月期	83	15	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期(対前期)増減率であります。

(4) 財政状態(個別)の変動状況 (百万円未満切捨)

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
平成19年2月期第3四半期	31,051		25,792		83.1		805	21
平成18年2月期第3四半期	27,707		23,473		84.7		879	11
(参考)平成18年2月期	28,519		23,956		84.0		895	37

(注) 当第3四半期における1株当たり純資産額の減少は、平成18年3月1日付で平成18年2月28日現在の株主に対し、その所有株式1株につき1.2株の割合をもって株式を分割したことによります。

添付資料

- ・(要約)第3四半期連結貸借対照表
- ・(要約)第3四半期連結損益計算書
- ・第3四半期連結剰余金計算書
- ・(要約)第3四半期連結株主資本等変動計算書
- ・(要約)第3四半期貸借対照表
- ・(要約)第3四半期損益計算書
- ・(要約)第3四半期株主資本等変動計算書

3.平成19年2月期の連結業績予想（平成18年3月1日～平成19年2月28日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	25,900	5,100	2,950

（参考） 1株当たり予想当期純利益（通期） 92円 09銭

平成19年2月期の個別業績予想（平成18年3月1日～平成19年2月28日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	20,200	4,660	2,740

（参考） 1株当たり予想当期純利益（通期） 85円 53銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

今後の見通しにつきましては、現時点では、平成18年10月16日に公表しました決算短信における業績予想からの見直しは、おこなっておりません。

但し、（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）については、当第3四半期末の期中平均株式数にて計算しております。

（注） 上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

(要約)第3四半期連結貸借対照表

(単位:百万円未満切捨)

期別 科目	前第3四半期 連結会計期間末 (平成17年11月30日現在)		当第3四半期 連結会計期間末 (平成18年11月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年2月28日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1.現金及び預金	9,185		10,305		9,814	
2.受取手形及び売掛金	5,085		5,546		4,870	
3.有価証券	-		1,042		-	
4.たな卸資産	216		278		249	
5.繰延税金資産	166		147		143	
6.その他	47		108		59	
7.貸倒引当金	3		8		8	
流動資産合計	14,697	47.3	17,420	47.9	15,129	47.2
固定資産						
(1)有形固定資産						
1.建物及び構築物	3,604		4,344		3,512	
2.機械装置及び運搬具	2,216		3,100		2,093	
3.土地	6,729		7,992		6,732	
4.その他	877		512		1,496	
有形固定資産合計	13,428	43.2	15,950	43.8	13,836	43.2
(2)無形固定資産	292	0.9	290	0.7	290	0.9
(3)投資その他の資産						
1.投資その他の資産	2,630		2,684		2,737	
2.貸倒引当金	3		5		5	
投資その他の資産合計	2,627	8.4	2,679	7.3	2,731	8.5
固定資産合計	16,347	52.6	18,919	52.0	16,858	52.7
資産合計	31,045	100.0	36,339	100.0	31,987	100.0

(単位：百万円未満切捨)

期 別 科 目	前第3四半期 連結会計期間末 (平成17年11月30日現在)		当第3四半期 連結会計期間末 (平成18年11月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年2月28日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
1.支払手形及び買掛金	1,445		1,941		1,552	
2.短期借入金	500		900		700	
3.一年以内返済予定長期借入金	258		301		258	
4.賞与引当金	19		22		140	
5.その他	2,911		3,644		2,939	
流動負債合計	5,134	16.5	6,811	18.7	5,590	17.4
固定負債						
1.長期借入金	905		1,803		840	
2.従業員退職給付引当金	425		510		445	
3.役員退職慰労引当金	186		182		190	
4.その他	3		3		3	
固定負債合計	1,520	4.8	2,499	6.8	1,480	4.6
負債合計	6,654	21.4	9,310	25.6	7,071	22.1
(少数株主持分)						
少数株主持分	454	1.4	-	-	469	1.4
(資本の部)						
資本金	3,701	11.9	-	-	3,701	11.5
資本剰余金	4,369	14.0	-	-	4,369	13.6
利益剰余金	15,624	50.3	-	-	16,091	50.3
その他有価証券評価差額金	285	0.9	-	-	331	1.0
自己株式	43	0.1	-	-	46	0.1
資本合計	23,936	77.1	-	-	24,446	76.4
負債、少数株主持分及び資本合計	31,045	100.0	-	-	31,987	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
1.資本金	-	-	3,701	10.1	-	-
2.資本剰余金	-	-	4,369	12.0	-	-
3.利益剰余金	-	-	18,179	50.0	-	-
4.自己株式	-	-	68	0.1	-	-
株主資本合計	-	-	26,181	72.0	-	-
評価・換算差額金						
1.その他有価証券評価差額金	-	-	274	0.7	-	-
評価・換算差額等合計	-	-	274	0.7	-	-
少数株主持分	-	-	572	1.5	-	-
純資産合計	-	-	27,029	74.3	-	-
負債純資産合計	-	-	36,339	100.0	-	-

(要約) 第3四半期連結損益計算書

(単位：百万円未満切捨)

期別 科目	前第3四半期 連結会計期間 (自平成17年3月1日 至平成17年11月30日)		当第3四半期 連結会計期間 (自平成18年3月1日 至平成18年11月30日)		前連結会計期間の 要約連結損益計算書 (自平成17年3月1日 至平成18年2月28日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
		%		%		%
売上高	16,269	100.0	20,423	100.0	21,644	100.0
売上原価	11,023	67.7	13,479	65.9	14,691	67.8
売上総利益	5,246	32.2	6,944	34.0	6,953	32.1
販売費及び一般管理費	2,142	13.1	2,416	11.8	2,870	13.2
営業利益	3,103	19.0	4,527	22.1	4,082	18.8
営業外収益	23	0.1	32	0.1	34	0.1
営業外費用	17	0.1	35	0.1	19	0.0
経常利益	3,109	19.1	4,524	22.1	4,097	18.9
特別利益	-	-	22	0.1	0	0.0
特別損失	10	0.0	5	0.0	23	0.1
税金等調整前四半期(当期)純利益	3,099	19.0	4,541	22.2	4,074	18.8
法人税、住民税及び事業税等	1,179	7.2	1,915	9.3	1,671	7.7
少数株主利益	30	0.1	105	0.5	46	0.2
四半期(当期)純利益	1,889	11.6	2,520	12.3	2,356	10.8

第3四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円未満切捨)

科目	期別	前第3四半期連結会計期間 (自平成17年3月1日 至平成17年11月30日)		前連結会計年度 (自平成17年3月1日 至平成18年2月28日)	
		金額			
(資本剰余金の部)					
資本剰余金期首残高			4,369		4,369
資本剰余金四半期末残高			4,369		4,369
(利益剰余金の部)					
利益剰余金期首残高			14,073		14,073
利益剰余金増加額					
四半期純利益	1,889		1,889	2,356	2,356
利益剰余金減少高					
配当金	289			289	
取締役賞与	47			47	
監査役賞与	2		338	2	338
利益剰余金四半期末残高			15,624		16,091

(要約) 第3四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期連結会計期間(自平成18年3月1日至平成18年11月30日)

(単位：百万円未満切捨)

	株主資本					評価・換算差額等	少数株 主持分
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	
平成18年2月28日残高	3,701	4,369	16,091	46	24,115	331	469
第3四半期会計期間中の 変動額							
剰余金の配当			379		379		
役員賞与			54		54		
第3四半期純利益			2,520		2,520		
自己株式の取得				21	21		
株主資本以外の項目の第3 四半期会計期間中の変動額 (純額)						56	103
第3四半期会計期間中の 変動額合計	-	-	2,087	21	2,066	56	103
平成18年11月30日残高	3,701	4,369	18,179	68	26,181	274	572

(要約) 第3四半期貸借対照表

(単位：百万円未満切捨)

期別 科目	前第3四半期 会計期間末 (平成17年11月30日現在)		当第3四半期 会計期間末 (平成18年11月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年2月28日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1.現金及び預金	8,883		9,640		9,415	
2.受取手形	1,122		1,150		1,078	
3.売掛金	2,844		3,257		2,684	
4.有価証券	-		1,042		-	
5.たな卸資産	204		256		236	
6.その他	192		212		183	
7.貸倒引当金	2		7		7	
流動資産合計	13,245	47.8	15,550	50.0	13,590	47.6
固定資産						
(1)有形固定資産						
1.建物	1,393		1,806		1,363	
2.構築物	1,414		1,818		1,373	
3.機械及び装置	1,608		2,321		1,487	
4.土地	5,579		5,581		5,581	
5.その他	1,252		738		1,818	
有形固定資産合計	11,247	40.5	12,266	39.5	11,624	40.7
(2)無形固定資産	291	1.0	290	0.9	289	1.0
(3)投資その他の資産						
1.その他	2,925		2,950		3,019	
2.貸倒引当金	3		5		5	
投資その他の資産合計	2,922	10.5	2,944	9.4	3,013	10.5
固定資産合計	14,461	52.1	15,500	49.9	14,928	52.3
資産合計	27,707	100.0	31,051	100.0	28,519	100.0

(単位：百万円未満切捨)

期 別 科 目	前第3四半期 会計期間末 (平成17年11月30日現在)		当第3四半期 会計期間末 (平成18年11月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年2月28日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
1.支払手形	343		496		378	
2.買掛金	863		1,036		850	
3.未払法人税等	531		957		991	
4.未払消費税	113		32		168	
5.賞与引当金	17		20		125	
6.その他	1,773		2,054		1,433	
流動負債合計	3,643	13.1	4,597	14.8	3,948	13.8
固定負債						
1.従業員退職給付引当金	411		491		431	
2.役員退職慰労引当金	177		168		180	
3.その他	1		1		1	
固定負債合計	589	2.1	661	2.1	613	2.1
負債合計	4,233	15.2	5,258	16.9	4,562	15.9
(資本の部)						
資本金	3,701	13.3	-	-	3,701	12.9
資本剰余金						
1.資本準備金	4,369		-		4,369	
資本剰余金合計	4,369	15.7	-	-	4,369	15.3
利益剰余金						
1.利益準備金	204		-		204	
2.任意積立金	13,107		-		13,107	
3.四半期(当期)未処分利益	1,849		-		2,290	
利益剰余金合計	15,161	54.7	-	-	15,602	54.7
その他有価証券評価差額金	285	1.0	-	-	330	1.1
自己株式	43	0.1	-	-	46	0.1
資本合計	23,473	84.7	-	-	23,956	84.0
負債・資本合計	27,707	100.0	-	-	28,519	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
1.資本金	-	-	3,701	11.9	-	-
2.資本剰余金						
(1)資本準備金	-	-	4,369		-	-
資本剰余金合計	-	-	4,369	14.0	-	-
3.利益剰余金						
(1)利益準備金	-	-	204		-	-
(2)その他利益剰余金						
特別償却準備金	-	-	3		-	-
別途積立金	-	-	14,600		-	-
繰越利益剰余金	-	-	2,706		-	-
利益剰余金合計	-	-	17,515	56.4	-	-
4.自己株式	-	-	68	0.2	-	-
株主資本合計	-	-	25,517	82.1	-	-
評価・換算差額等						
1.その他有価証券評価差額金	-	-	274	0.8	-	-
評価・換算差額等合計	-	-	274	0.8	-	-
純資産合計	-	-	25,792	83.0	-	-
負債・純資産合計	-	-	31,051	100.0	-	-

(要約) 第3四半期損益計算書

(単位：百万円未満切捨)

期別 科目	前第3四半期会計期間 (自平成17年3月1日 至平成17年11月30日)		当第3四半期会計期間 (自平成18年3月1日 至平成18年11月30日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自平成17年3月1日 至平成18年2月28日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
		%		%		%
売上高	13,403	100.0	15,722	100.0	17,836	100.0
売上原価	8,605	64.2	9,624	61.2	11,519	64.5
売上総利益	4,797	35.7	6,098	38.7	6,316	35.4
販売費及び一般管理費	1,851	13.8	2,055	13.0	2,471	13.8
営業利益	2,945	21.9	4,042	25.7	3,844	21.5
営業外収益	33	0.2	36	0.2	48	0.2
営業外費用	15	0.1	16	0.1	22	0.1
経常利益	2,964	22.1	4,063	25.8	3,870	21.7
特別利益	-	-	17	0.1	0	0.0
特別損失	10	0.0	6	0.0	23	0.1
税引前四半期(当期)純利益	2,954	22.0	4,074	25.9	3,848	21.5
法人税、住民税及び事業税等	1,124	8.3	1,733	11.0	1,577	8.8
四半期(当期)純利益	1,829	13.6	2,341	14.8	2,270	12.7
前期繰越利益	153		-		153	
中間配当額	133		-		133	
四半期(当期)未処分利益	1,849		-		2,290	

(要約) 第3四半期株主資本等変動計算書

当第3四半期会計期間(自平成18年3月1日至平成18年11月30日)

(単位:百万円未満切捨)

	株主資本							評価・換算差額等	
	資本金	資本 剰余金	利益剰余金				自己 株式	株主 資本 合計	その他 有価証券 評価 差額金
		資本 準備金	利益 準備金	その他利益剰余金					
				特別 償却 準備金	別途 積立金	繰越 利益 剰余金			
平成18年2月28日現在	3,701	4,369	204	7	13,100	2,290	46	23,626	330
第3四半期会計期間中の 変動額									
特別償却準備金の取崩し				4		4		-	
別途積立金の積立					1,500	1,500		-	
剰余金の配当						379		379	
役員賞与						50		50	
四半期純利益						2,341		2,341	
自己株式の取得							21	21	
株主資本以外の項目の第 3四半期会計期間の変動 額(純額)									56
第3四半期会計期間中の 変動額合計	-	-	-	4	1,500	416	21	1,891	56
平成18年11月30日残高	3,701	4,369	204	3	14,600	2,706	68	25,517	274